
1 

     Zápis č. 15 -  jednání  Dopravní  komise  Rady městské části       

                                    Praha 21 dne 13.ledna 2016 
 

Zahájení jednání v 16.00 hod.;  ukončení v 19.00 hod.  

 

Přítomni: Paní, pan Ing. M. Hájek, I. Birke,  P. Mach,  RNDr. J. Sikač, CSc., J. Slánský, Ing. J.  

                                 Brouček,  Z. Růžička, JUDr. V. Kozáková  

 

Omluven: Pan  Ing. M. Čížek, M.Samec.   

 

Hosté: Pan Ing. R. Březina (ved. OŽPD); Ing. Jiřík (fa DIPRO, s.r.o.); P. Švejda 

            (fa Skanska, a.s.);  Ing. J. Roušal (ved. OMI); P. Dvořák (fa Pražské služby, a.s.) 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pan Ing. Milan Hájek, předseda DK v 16.00 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná,  

zahajuje zasedání a předkládá program ke schválení: 

1/ Zahájení, kontrola plnění úkolů  

2/ Spol. DIPRO, s.r.o. – pan Ing. Jiřík – informace o postupu prací na SSZ- hlavní  

křižovatka; komunikace Staroklánovická – směr k otočce;  

3/ Spol. Skanska, a.s. – pan P. Švejda – informace o přípravě DIO pro další etapy  

kanalizace na hlavní  

4/ Ústní požadavek (Jamborovi, čp. 303, Klánovice) na úpravu zastávek midibus – l. 260  

– Pilovská  

5/ Žel. zastávka Praha – Klánovice – požadavky na osazení i dočasné inf. tabule, hodin  

6/ Telematický dohledový systém – kamery na hlavní, info od spol. CAMEA, s.r.o., pana  

Ing. M.Kováře  

7/ Návrhy na další bezbariérové přechody pro chodce (stavební úpravy) - podklady pro  

spol. TSK HMP  

8/ El. inf. tabule (kiosk) na zast. BUS v Dolních Počernicích – u Barborky, informace spol.  

MEDIA CHANNEL, s.r.o.  

9/ Rekonstrukce komunikace Hodkovské - průběžné info o postupu  

10/ „Zóny 30“ – průběžné info  

11/ Další podněty občanů  

12/ Různé 

Program přijat: Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

2/ Pan Ing. M. Hájek uvedl bod programu, v krátkosti připomenul závěry z předchozích 

jednání s panem Ing. Jiříkem, vč. jeho písemných vyjádření ve věci komunikace 

Staroklánovické a požádal pana Ing. Jiříka, aby informoval komisi o dalším postupu prací. 

Společnost DIPRO, s.r.o. postupně ke komunikaci Staroklánovické (odbočení k žel. zastávce) 

získává kladná vyjádření dotčených orgánů, příp. dostává příslib, že kladné stanovisko bude 

vypraveno (např. spol. SŽDC, přísl. odbory HMP, MHMP); dále v dané věci jedná společnost 

s paní Ing. Kločurkovou, která zajišťuje „inženýring“.  

Pan Ing. M.Hájek žádá pana Ing. Jiříka, aby na další zasedání DK (tj.03.02.16 od 16 hod.) 

připravil další informace k akci. 

Ve věci hlavní křižovatky jedná pan Ing. Jiřík, resp. spol. DIPRO, s.r.o. se spol. TSK HMP  

o tzv. „úsporné variantě – bez ostrůvků“, čili o stavební úpravě křižovatky a pro tuto 

společnost také připravili majetkový elaborát. Pan Ing. M. Hájek žádá o seznámení s tímto 

materiálem a stanovuje, že na únorovém zasedání DK bude dohovořen další postup ohledně 

svolání jednání se spol. TSK HMP a dalšími dotčenými orgány. 



2 

Pan Ing. Jiřík zodpověděl dotazy členů DK a bere na vědomí termín dalšího zasedání DK.  

Pan Ing. M. Hájek poděkoval panu Ing. Jiříkovi za přednesené informace. 

DK bere věc na vědomí: Úkol trvá i nadále sledovat.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

3/ Před přizváním dalších hostů do jednací místnosti prohovořila DK technické a zejména 

dopravní problémy ve věci zajištění dalších etap výstavby splaškové kanalizace na hlavní 

komunikaci, jedná se úsek v oblasti Blatova.  

     Poté byli do jednací místnosti přizváni pánové P. Švejda ze spol. SKANSKA a.s. (žadatel)  

a pan P.Dvořák, zpracovatel návrhů DIO (spol. Pražské služby a.s.). Pan P. Švejda informoval 

o dalším zamýšleném postupu prací ve věci budování další etapy kanalizace na hlavní 

v oblasti Blatova na Starokolínské od křížení s Ochozskou v pruhu komunikace ve směru 

z centra, cca k čp. 311. Pan P.Švejda uvedl, že se obracejí na DK, jako na první instituci a 

žádají, aby se DK k předloženému návrhu vyjádřila. Spol. SKANSKA a.s. by ráda v termínu 

od cca 08.února do 30.dubna 2016 vystavěla další etapu splaškové kanalizace, jednalo by se o 

úsek o délce cca 130m, stavební práce by zasáhly jen jeden jízdní pruh. V daném úseku by 

byla osazena dočasná signalizace a doprava by byla řízena kyvadlově. Došlo by k dílčím 

úpravám směrnosti dopravy na komunikaci Ochozské po křížení s Cerhýnskou a 

v Onšovecké. Výstavba by měla pokračovat dalšími etapami a práce by měly být ukončeny na 

podzim t.r. 

DK se seznámila s poklady vypracovanými panem Ing. Tomkem – doč. SSZ. Po velmi 

podrobném projednání úpravy směrnosti na místních komunikacích a prodiskutování, jak 

skutečně bude zajištěno bezpečného přecházení chodců po Starokolínské  - na zastávku BUS 

a do oblasti nižší Starokolínské, Novolhotské a poté co zpracovatel DIO pan P.Dvořák 

nedokázal přesně odpovědět na otázky a vysvětlit návrh DIO a to ani po přečtení podkladů 

zpracovaných panem Ing. Tomkem, přistoupila DK po poradě k následujícímu vyjádření a 

hlasování: 

DK žádá, aby žadatel zajistil: 

1/ DK dále upozorňuje žadatele, že o zvl. užívání Starokolínské bude rozhodovat HMP, 

MHMP, ODA, jako přísl. silniční správní úřad a to na základě projednání s dotčenými orgány. 

O akci bude rozhodovat HMP a jeho orgány (Rada a ZHMP) a správce spol. TSK HMP 

2/ DK požaduje, aby žadatel (resp. HMP, spol. Zavos, s.r.o.) prověřil, zda je i nadále brána 

v úvahu možnost, že osobní doprava z centra by byla vedena po obj. trase přes Koloděje. DK 

nemá informace, jak se k této možnosti, mnohokrát zmiňované staví MČ Praha – Koloděje a 

HMP 

3/ Akce musí být koordinována i s dalšími vlastníky sítí, pokud zde a v okolí připravují 

rekonstrukce  

4/ Návrhy DIO pro místní komunikace musejí být dopracovány, protože musí dojít 

k ochránění okolních místních komunikací (povolen vjezd jen rezidentům a pro ostatní bude 

zákaz vjezdu) 

3/ Spol. SKANSKA a.s. se musí zavázat, že opraví místní komunikace, které budou 

poškozené zvýšeným průjezdem osobní dopravy na základě podrobných požadavků MČ 

Praha 21, ÚMČ, OMI. 

 

Hlasování pro další jednání žadatele na MHMP, ODA: 

1/ DK souhlasí se zřízením kyvadla na Starokolínské dle předloženého návrhu DIO  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

2/ DK souhlasí se změnou směrnosti na Ochozské – úsek Starokolínská – Cerhýnská; 

Starokolínská – Onšovecká - Cerhýnská 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 



3 

3/ DK požaduje, aby byl chodec řádně a bezpečně převeden přes hlavní komunikaci, protože 

se jedná o nejzranitelnějšího účastníka dopravního provozu; předkladatel neuspokojivě 

zodpověděl kladené dotazy, a proto se k této věci rozjíždí e-mailové hlasování (pro úplnost se 

uvádí, že se žadatel odmítl znovu k tomuto bodu dostavit na jednání DK 03.02.2016 s tím, že 

chce práce započít již 08.02.2016). 

 

Tajemnice DK rozeslala dne 14.01.2016 v 9.10 hod. podklady k hlasování:  
 

Bod č.  1/ Vodorovné dopravní značení na přechodu bude zachováno, SSZ pro přechod –  

                 vypnuto, bude však blikající žluté světlo – viz navrhované řešení předkladatelem –  

                 zpracoval pan Ing. Tomek 

Bod č. 2/ Vodorovné dopravní značení na přechodu bude zachováno, SSZ pro přechod  

                zapnuto, přecházející nebude moci ovlivnit rychlost sepnutí zelené, jako dosud;  

                musí být koordinace s dočasnými SSZ na komunikaci v místě záboru – pokud je to  

                tech. možné; (pro doplnění - bude se však jednat o další omezení průjezdnosti  

                vozidel) 

Bod č. 3/ Přechod pro chodce bude označen pouze vodorovným dopravním značením 

Bod č. 4/ Navrhuji jiné tech. možné řešení – např….. 

 

Výsledek hlasování: 

S bodem č. 1/ souhlasí pánové – Ing. M.Čížek, Ing. M.Hájek, I.Birke, Ing. J. Brouček,  

                                                     Z.Růžička, J. Slánský. 

S bodem č. 2/ souhlasí pan  - Dr. J.Sikač.  

 

Žádné další vyjádření (hlasování) nedošlo. 

 

Závěr hlasování – pro řešení uvedené pod bodem č. 1/ hlasovalo kladně 6 členů DK. 

Zápis DK v této části bude po ověření předsedou DK odeslán el. cestou žadateli. 

 

4/ 

DK podrobně prohovořila požadavek paní Jamborové a dochází k závěru, že je nesmírně 

problematické zajistit kladná vyjádření majitelů okolních nemovitostí k dalším umístění 

zastávek midibus a je to také ekonomicky náročné. Dle sdělení zástupců OMI není zajištěno 

finanční krytí akce. Požadavku bohužel nelze vyhovět. 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

5/  

DK trvá na osazení/zprovoznění dočasného el. hlášení a osazení hodin - přesného času, atd. 

Ve stávající době si cestující stěžují, že ústní informace jsou nesrozumitelné. 

Tajemnice DK přenese požadavek na KD stavby dne 19.2.16. 

DK bere věc na vědomí: Úkol trvá i nadále sledovat.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 
 

6/ 

DK bere na vědomí inf. spol. Camea, s.r.o., pana M. Kováře. Informace je rozeslána členům 

DK elektronicky a na dnešním zasedání hlasitě čtena. 

DK bere věc na vědomí: Úkol trvá i nadále sledovat.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 

 



4 

 

7/  

K obsahu materiálu podali inf. V.Kozáková a J. Slánský. Podklady budou členům DK 

rozeslány 15.01.2016 k vyjádření.  

K věci se vyjádřil e-mailem pan Ing. J. Brouček. 

     Konečná podoba seznamu přechodů a míst pro přecházení (ze dne 18.01.16) je sestavena 

s ohledem na majetkové otázky a příp. stavební povolení, atd. Seznam tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

Seznam bude po ověření předsedou DK krátkou cestou odeslán TSK k dalšímu opatření, 

k zanesení do rozpočtu TSK, atd. 

DK bere věc na vědomí: Úkol trvá i nadále sledovat.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

8/ 

Kiosky osazeny a zprovozněny.  

Úkol splněn.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

9/ 

DK bere na vědomí info OMI o postupu stavebních prací v Hodkovské. 

Úkol trvá i nadále sledovat.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

10/ 

DK bere na vědomí info o dané věci. 

Úkol trvá i nadále sledovat.  

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

 

11/ 

Podněty občanů nejsou žádné.  

 

12/ 

V různém pan I. Birke upozorňuje na „ možnost“ šířkového rozšíření Starokolínské, resp. 

Českobrodské o jeden jízdní pruh cca od mostu k BČS v Běchovicích. 

 

Jednání je ukončeno v cca 19 hod. Další zasedání se uskuteční dne 03.února 2016 od 16.00 

hod. ve velké zasedací místnosti. 

 

 
Zapsala: JUDr. Vladimíra Kozáková dne 18.01.2016 

Zápis el. ověřen dne 19.1.2016 – Ing. M. Hájek, předseda DK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 
 

 



6 

Klikni na pdf 
4532 

 

 

 

 

situace - 
Rohožník.pdf

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Místa pro bezbariérovou úpravu – přechody pro chodce a místa pro 

přecházení v MČ Praha 21 – pro zajištění spol. TSK HMP 
 

I.Etapa: 

1 – PPCH – Miletická u č.p. 1626, parc.č. 4532 (HMP) 

8 – PPCH – Žehušická x Malešovská, parc.č. 4312/52 (ČD), 4312/47 (ČD), 4312/87 

(ČD/duplicita), 4312/88 (ČD/duplicita) 

12 – PPCH – Žárovická x Žehušická, parc.č. 4312/21 (ČD), 4312/50 (ČD), 4312/51 (ČD) 

19 – PPCH – Polesná u zastávky BUS, parc.č. 1463/6 (Římskokatolická farnost u kostela 

Povýšení sv. Kříže Praha – Koloděje), 1463/4 (LČR) 

20 – PPCH – Čentická u MŠ, parc.č. 1347/4 (HMP/MČ), 1347/11 (Římskokatolická farnost u 

kostela Povýšení sv. Kříže Praha – Koloděje) 

 

II. Etapa: 

2 – MPP – Miletická u č.p. 1624, parc.č. 4532 (HMP) 

3 – MPP – Žíšovská příjezd k č.p. 1613, parc.č. 4533 (HMP) 

4 – 2x MPP - Žíšovská příjezd k č.p. 1627, parc.č. 4306/14 (HMP), 4306/16 (HMP/MČ) 

5 – MPP – Žlebská příjezd k č.p. 1614, parc.č. 4534/1 (HMP), 4306/44 (HMP/MČ) 

6 – MPP – Žlebská x Měšínská, parc.č. 4306/45 (soukr.), 4312/53 (soukr.), 4312/52 (ČD) 

18 – MPP – Rohožnická příjezd k TRAFO, parc.č. 3163/4 (HMP) 

 

III. Etapa: 

21 – Novosibřinská x Valská, parc.č. 673/1 (HMP), 673/10 (HMP/MČ), 2539 (HMP/MČ), 

2546 (HMP/MČ), 3534 (HMP/MČ) 

22 – Novosibřinská x Zaříčanská u zastávky BUS, parc.č. 673/1 (HMP), 673/14 (HMP/MČ) 

 

IV. Etapa: 

7 – MPP – Žehušická příjezd k č.p. 1640, parc.č. 4312/52 (ČD) 

9 - MPP – Malešovská příjezd k č.p. 1641, parc.č. 4312/47 (ČD), 4312/12 (ČD) 

10 – 3x MPP – Malešovská x Žárovická, parc.č. 4312/12 (ČD), 4312/21 (ČD) 

11 – MPP - Malešovská příjezd k č.p. 1644, parc.č. 4312/12 (ČD) 

13 – MPP – Žehušická příjezd k č.p. 1643, parc.č. 4312/50 (ČD) 

14 – MPP – Žehušická x Žeretická, parc.č. 4312/50 (ČD) 

15 – MPP – Žehušická x Žherská, parc.č. 4312/28 (ČD) 

16 – MPP – Žehušická x Žichlínská, parc.č. 4312/28 (ČD) 

17 – MPP – Žehušická x Machovická, parc.č. 4312/28 (ČD), 4356/35 (HMP) 

19 – MPP – Žárovická u č.p. 1657, parc.č. 4312/21 (ČD), 4356/1 (HMP/MČ). 

 

 

 


